САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ИНЖСПЕЦСТРОЙ
ЭДЕКТРОСЕТЬСТРОЙ
НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО СОДЕЙСТВИЯ РАЗВИТИЮ
КАЧЕСТВА И БЕЗОПАСНОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ

191015, РОССИЯ ТЕЛЕФОН/ФАКС:

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ +7(812)274 2069

УЛ. ОЧАКОВСКАЯ, ДОМ 6 +7 (812) 710 2063

WWW.ISS-SOUZ.RU +7(812)710 2064

INFO®ISS-SOUZ.RU +7 (812) 710 2065

Протокол № 114-с
заседания Совета

Некоммерческого партнерства содействия развитию качества и безопасности выполнения
строительных работ «Саморегулируемая организация «Инжспецстрой-Электросетьстрой»

Санкт-Петербург 22 февраля 2012 года

Место проведения: СПб, ул. Очаковская, дом 6.
Время начала заседания: 12-00 мск. Время завершения заседания: 13-00 мск.

На заседании Совета Некоммерческого партнерства содействия развитию качества и
безопасности выполнения строительных работ «Саморегулируемая организация «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» (далее - Партнерство)

присутствовали:
председатель Совета

Кузнецов Михаил Вячеславович, председатель Совета директоров ООО «МОСТ-СЕРВИС»,
вице-президент НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой»;

члены Совета
1. Евдокимов Виктор Егорович, председатель совета директоров ЗАО «СМУ №53»;
2. Силиверстов Игорь Александрович, председатель совета директоров ЗАО «СиРИС»;
3. Истрашкин Александр Григорьевич, генеральный директор ООО «Водолей - 1»;
4. Кутуев Тагир Керимович, генеральный директор ООО «СЗЛК»;
5. Дьяков Павел Николаевич, директор по строительству ГУП «ТЭК СПб»;
6. Родичев Леонид Васильевич, председатель Совета директоров ООО «ТТО»;
7. Кондратьев Александр Геннадьевич, заместитель генерального директора по технической

политике ОАО «СПб ЭС»;
8. Мителев Сергей Викторович, директор ГУП «Ленсвет, СПб», вице-президент;
9. Мусихин Виктор Валерьевич, генеральный директор ЗАО «СМУ-303», вице-президент НП

СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой».

Присутствовали 10 из 18 членов Совета. Кворум имеется.
Заседание Совета правомочно принимать решения по любым вопросам своей компетенции

Повестка дня

1. О приеме заявителя в Партнерство.
2. О выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. О внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

http://WWW.ISS-SOUZ.RU
SOUZ.RU

4. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства
ЗАО «СК «РУССТРОЙ», ООО «ГарантСтрой».
5. О порядке погашения задолженности и о применении мер дисциплинарного воздействия
ООО «Строительная компания «СтройИнвест», задолженность - 90 000(Девяносто тысяч)
рублей.
6. О задолженности и о применении мер дисциплинарного воздействия СПб ГКУ
«Управление заказчика» на основании рекомендации Дисциплинарного комитета по результатам
плановой проверки.
7. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ООО «БалтТеплоМонтаж»
8. О вынесении на Общее собрание вопроса об исключении члена Партнерства, имеющего
неоднократное нарушение Правил саморегулирования Партнерства в части неуплаты членских
взносов, по рекомендации Дисциплинарного комитета.
9. Об исключении из членов Партнерства ЗАО «Новые энергетические системы»,
ОАО «Электрозавод», не имеющих свидетельств о допуске к работам.
10. Об исключении из состава Партнерства компании, подавшей заявление о добровольном
выходе.
11. Об избрании нового состава ревизионной комиссии
12. О премировании членов Контрольного комитета, принимающих активное участие в
проверочных мероприятиях.

По первому вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с предложением принять

ООО «Премьер-Энерго» в члены Партнерства:
Голосовали: За - единогласно, против-0 голосов, воздержались-!) голосов
Решили: принять ООО «Премьер-Энерго» в члены Партнерства.

По второму вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с сообщением о результатах рассмотрения

заявления ООО «Премьер-Энерго» о выдаче свидетельства о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в отношении видов работ, указанных в заявлении, заключения Контрольного
комитета и предложением выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении видов работ,
указанных в заявлении вх. № 008-01 от 27.01.2012.

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «Премьер-Энерго» свидетельство о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении видов
работ, указанных в заявлении вх. № 008-01 от 27.01.2012.

По третьему вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с сообщением о результатах рассмотрения

заявлений члена Партнерства ООО «ПКФ «БГТС» о внесении изменений в свидетельство о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, в т.ч. на безопасность особо опасных и технически
сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии), заключении
Контрольного комитета и предложением внести изменения в свидетельство о допуске ООО
«ПКФ «БГТС» к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в части исключения видов работ указанных

2

в заявлении вх. № 006-01 от 25.01.2012 и в части включения видов работ указанных в заявлении
№014 от 15.02.2012.

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, в т.ч. на безопасность особо
опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной
энергии) ООО «ПКФ «БГТС» к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, в части исключения видов работ
указанных в заявлении вх. № 006-01 от 25.01.2012 и в части включения видов работ указанных в
заявлении №014 от 15.02.2012.

По четвертому вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с сообщением о неустранении замечаний по

результатам плановых проверок и предложением на основании п.п. 2.4.2.1., 2.5.1.2. Положения о
системе мер дисциплинарного воздействия:

- прекратить действие свидетельств о допуске в отношении указанных в свидетельствах
видов работ ЗАО «СК «РУССТРОЙ», ООО «ГарантСтрой»_______________________________
№
п/п

Наименование
организации

Решение Совета Партнерства Примечание

1 2 3 4

1 ЗАО «СК «РУССТРОЙ»

1. Решением Совета
Партнерства свидетельство о
допуске №0189.02-2011-
7811135717-С-054 от
21.07.2011 приостановлено
(Протокол 100-с от
14.11.2011).

2. Решением Совета
Партнерства вынесена
рекомендация к исключению
Общим Собранием на
основании п.5.9.3.3 Устава
Партнерства и в соответствии с
п.2.5.1.3 Положения о системе
мер дисциплинарного
воздействия (Протокол 105—с
от 08.12.2011)

По состоянию на
21.02.2012: замечания не
устранены.

Задолженность по уплате
членских взносов в сумме
150 000 (сто пятьдесят
тысяч)рублей

2 ООО «ГарантСтрой»

Решением Совета Партнерства
свидетельство о допуске
№0439.02-2010-7807332504-С-
054 от 30.09.2010
приостановлено (Протокол
107-сот 21.12.2011)

По состоянию на
21.02.2012: замечания не
устранены.

Задолженность по уплате
членских взносов в сумме
30 000 (тридцать тысяч)
рублей__________________

- вынести вопрос об исключении ЗАО «СК «РУССТРОЙ», ООО «ГарантСтрой» из членов
Партнерства на Годовое Общее собрание.

3

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили:
- прекратить действие свидетельств о допуске в отношении указанных в свидетельствах

видов работ ЗАО «СК «РУССТРОЙ», ООО «ГарантСтрой».
- вынести вопрос об исключении ЗАО «СК «РУССТРОЙ», ООО «ГарантСтрой» из членов

Партнерства на Годовое Общее собрание.

По пятому вопросу
Слушали:
председателя Совета Кузнецова М.В. с сообщением о непредоставлении отчета об

устранении замечаний, выявленных в ходе плановой проверки (решение Совета о
приостановлении действия свидетельства от 08.12.2011, протокол № 105-с) и наличии
задолженности по уплате членских взносов в сумме 90 000 (Девяносто тысяч) рублей
ООО «Строительная компания «СтройИнвест»;

соучредителя ООО «Строительная компания «СтройИнвест» Москалева В.Н. с
сообщением о фактическом состоянии дел в организации и просьбой предоставить срок для
устранения замечаний.

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: обязать ООО «Строительная компания «СтройИнвест» подготовить отчет об

устранении замечаний к ближайшему заседанию Дисциплинарного комитета 29.02.2012. Вопрос
о погашении задолженности рассмотреть на следующем заседании Совета по результатам
рассмотрения отчета об устранении замечаний.

По шестому вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. о задолженности и о применении мер

дисциплинарного воздействия СПб ГКУ «Управление заказчика» на основании рекомендации
Дисциплинарного комитета по результатам плановой проверки.

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: установить срок устранения замечаний до 30 мая 2012 года. Дирекции

Партнерства принять все необходимые меры по списанию данной задолженности в размере
220 000 (Двести двадцать тысяч) рублей.

По седьмому вопросу

Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. о применении мер дисциплинарного
воздействия в отношении ООО «БалтТеплоМонтаж»

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: обязать ООО «БалтТеплоМонтаж» подготовить отчет об устранении замечаний

и предоставить его в срок до 01.03.2012 (до Годового Общего собрания).

По восьмому вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. о вынесении на Годовое Общее собрание

вопроса об исключении члена ЗАО «ЛАСиСС», имеющего неоднократное нарушение Правил
саморегулирования Партнерства в части уплаты членских взносов, по рекомендации
Дисциплинарного комитета.

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: в случае не устранения замечания вынести на рассмотрение Общего Собрания

членов Партнерства вопрос об исключении на основании п.5.9.3.3 Устава Партнерства и в
соответствии с п.2.5.1.3 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия.

4

По девятому вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с вопросом об исключении из членов

Партнерства ЗАО «Новые энергетические системы», ОАО «Электрозавод», не имеющие
свидетельств о допуске к работам.

№ Организация Задолженность
(руб.)

Свидетельство о допуске к
работе

1 2 3 4
1. ЗАО «Новые энергетические

системы»
390 000 Свидетельство не получали

Взнос в компенсационный фонд 300 000
Вступительный взнос -
Членский взнос 90 000

2

ОАО «Электрозавод» 300 000

Свидетельство не получалиВзнос в компенсационный фонд 300 000
Вступительный взнос -
Членский взнос -

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: исключить ЗАО «Новые энергетические системы», ОАО «Электрозавод»,

не имеющие свидетельств о допуске к работам. Дирекции Партнерства принять все необходимые
меры по списанию задолженности.

По десятому вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с информацией о добровольном выходе

ЗАО «СпецЭлектроМеханика» из состава Партнерства:

№ Организация Задолженность
(руб.)

Свидетельство о допуске к
работе

1 2 3 4
1. ЗАО «СпецЭлектроМеханика» 390 000 Свидетельство не получали

Взнос в компенс. фонд 300 000
Вступительный взнос -
Членский взнос 90 000

Решили: принять к сведению информацию о добровольном выходе
ЗАО . «СпецЭлектроМеханика» из состава Партнерства. Членство
ЗАО «СпецЭлектроМеханика» в Партнерстве считать прекращенным с 22.02.2012 года на
основании п. 1 ч. 1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации. Дирекции
Партнерства принять все необходимые меры по списанию данной задолженности в размере
390 000 (Триста девяносто тысяч) рублей.

По одиннадцатому вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с предложением избрать новый состав

ревизионной комиссии:

5

1.Звягин Андрей Сергеевич, представитель ООО «СпецСтройТсхнология» - Председатель
ревизионной комиссии:
2. Беляевская Зинаида Ивановна, представитель ООО «МОСТ-СЕРВИС»;
3. Дроздова Елена Андреевна, представитель ООО «ТТО»;
4. Догадин Евгений Петрович, представитель ОАО «СПб ЭС»;
5. Лашин Валентин Сергеевич, представитель ЗАО «СМУ-303».

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: избрать ревизионную комиссию в следующем составе:

1. Звягин Андрей Сергеевич, представитель ООО «СпецСтройТехнология» - Председатель
ревизио ино й ком нее и и:
2. Беляевская Зинаида Ивановна, представитель ООО «МОСТ-СЕРВИС»;
3. Дроздова Елена Андреевна, представитель ООО «ТТО»;
4. Догадин Евгений Петрович, представитель ОАО «СПб ЭС»;
5. Лашин Валентин Сергеевич, представитель ЗАО «СМУ-303».

По .двенадцатому вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с предложением премировать членов

Контрольного комитета, принимающих активное участие в проверочных мероприятиях, в
размере 20 000 (Двадцать тысяч) рублей каждому:

1. Ганичев Игорь Владимирович, представитель ООО «Петроком», Председатель Контрольного
комитета;
2. Винокурцев Георгий Георгиевич, заместитель генерального директора по качеству ЗАО
«СМТ»;
3. Пикандров Михаил Александрович, заместитель генерального директора ООО «Северо-Запад-
Сигнал»;
4. Алиен Элдар Рафик Оглы, руководитель отдела по работе с согласующими и экспертными
организациями ЗАО «СМУ №303».

Голосовали: За - единогласно, против * 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: премировать членов Контрольного комитета, принимающих активное участие в

проверочных мероприятиях, в размере 20 000 (Двадцать тысяч) рублей каждому:

1. Ганичев Игорь Владимирович, представитель ООО «Петроком», Председатель Контрольного
комитета;
2. Винокурцев Георгий Георгиевич, заместитель генерального директора по качеству ЗАО
«СМТ»;
3. Пикандров Михаил Александрович, заместитель генерального директора ООО «Ссвсро-Запад-
Сигнал»;
4. Алиев Элдар Рафик Оглы, руководитель отдела по работе с согласующими и экспертными
организациями ЗАО «СМУ №303».

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.

И редседател ь Со в ет а

Протокол вел

М.В. Кузнецов

В.В. Прокофьев

6